PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 15.07.2011          № 1833 "Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в третьем квартале 2011 года"

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктами 3.1-3.4, 7.2.2 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 15.07.2011 № 1833 "Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в третьем квартале 2011 года" следующие изменения:

1.1. В подпункте 5.1 слова "Строки 7, 14, 15, 24" заменить словами "Строки 7, 14, 15, 24, 37-39, 41, 46".

1.2. В подпункте 5.2 слова "Строки 1-6, 8-13, 16-23, 25-32 " заменить словами "Строки 1-6, 8-13, 16-23, 25-36, 40, 42-46 ".

1.3. Дополнить таблицу 1 "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда" Приложения 1 строками 33 - 46 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	33.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Александра Невского, д. 1,

КН 60:27:060220:14:6582-А:1002
	110,3
	1 этаж, вход отдельный с торца здания
	1975
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения
	3 786 000

(Три миллиона семьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 124 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.10.2006 № 3601 с ООО "Новый век Одиннадцать", заключенный на срок с 01.10.2006 по 01.10.2016. Использование по договору: офис.

	34.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 2,

КН 60:27:110103:02:7459-А:1002
	36,1
	1 этаж, вход общий со двора через подъезд жилого дома
	1973
	Стены – ж/б
	Имеются все виды коммунальных услуг
	885 000

(Восемьсот восемьдесят пять тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 125 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 30.12.2006 № 3705 с ОАО "Ростелеком", заключенный на срок с 30.12.2006 по 28.12.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: радиоузел.

	35.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

КН 60:27:110104:11:7445-Б:1001
	32,8
	1 этаж, вход отдельный с улицы
	1973
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг
	939 000

(Девятьсот тридцать девять тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 126 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 09.04.2007 № 3791 с индивидуальным предпринимателем Градинаровой Е.А., заключенный на срок с 09.04.2007 по 07.04.2008, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: парикмахерская.

	36.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Боровая, д. 16,

КН 60:27:210204:06:3313-А:1001
	44,6
	1 этаж, общий вход со двора через подъезд жилого дома
	1954
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения
	1 021 000

(Один миллион двадцать одна тысяча) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 127 от 20.07.2011)
	Договор аренды части (площадью 12,1 кв. м) объекта от 30.12.2006 № 3700 с ОАО "Ростелеком", заключенный на срок с 30.12.2006 по 28.12.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: телефонная станция.

	37.
	Здание магазина,

г. Псков, ул. Воровского, д. 3, инвентарный номер 8460-А
	350,8
	этажность-1,
вход отдельный с улицы
	1987,

1993
	Стены – кирпичные, металлические
	Имеются все виды коммунальных услуг
	6 988 000

(Шесть миллионов девятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 128 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.05.2003 № 2453 с ООО "Садовод", заключенный на срок с 01.05.2003 по 28.04.2004, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: магазин.

	38.
	Здание,

г. Псков, ул. Гоголя, д. 7-в,

КН 60:27:010326:35:11906-А
	34,5
	1 этаж, вход отдельный со двора
	1942
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения и отопления
	660 000

(Шестьсот шестьдесят тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 130 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.06.2007 № 3839 с индивидуальным предпринимателем Аксеновым А.О., заключенный на срок с 01.06.2007 по 29.05.2008, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: художественная мастерская.

	39.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Гражданская, д. 5,

КН 60:27:020201:03:5491-А:1002
	44,6
	1 этаж, вход отдельный со двора
	1961
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения
	960 000

(Девятьсот шестьдесят тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 131 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 15.03.2000 № 1186 с ООО "Алфей", заключенный на срок с 01.01.2000 по 01.01.2010, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: склад, магазин.

	40.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Гражданская, д. 12,

КН 60:27:020308:02:23-А:1001
	34,4
	5 этаж, вход общий со двора через подъезд жилого дома
	1962
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения
	727 000

(Семьсот двадцать семь тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 132 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 30.12.2006 № 3704 с ОАО "Ростелеком", заключенный на срок с 30.12.2006 по 28.12.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: служебные помещения.

	41.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Гражданская, д. 15, инвентарный номер 1500-А:1002
	27,8
	подвал, вход отдельный со двора
	1965
	Стены – ж/б
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения
	724 000

(Семьсот двадцать четыре тысячи) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 133 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.11.2006 № 3625 с индивидуальным предпринимателем Андреевым М.Ю., заключенный на срок с 01.11.2006 по 29.10.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: мастерская по ремонту обуви.

	42.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Западная, д. 11,

КН 60:27:080201:11:4235-А:1001
	13,6
	1 этаж, вход общий со двора
	1979
	Стены – ж/б
	Имеются все виды коммунальных услуг
	353 000

(Триста пятьдесят три тысячи) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 135 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 30.12.2006 № 3702 с ОАО "Ростелеком", заключенный на срок с 30.12.2006 по 28.12.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: подстанция радиоузла.

	43.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Луговая, д. 1-б,

КН 60:27:170204:06:7900-А:1001
	42,5
	1 этаж, вход отдельный с улицы
	1984
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме централизованного горячего водоснабжения и отопления
	1 030 000
(Один миллион тридцать тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 136 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 30.12.2006 № 3701 с ОАО "Ростелеком", заключенный на срок с 30.12.2006 по 28.12.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: АТС.

	44.
	Помещение 1005,

г. Псков, ул. Петровская, д. 28,

КН 60:27:050402:0008:4079-А:1005
	18,4
	1 этаж, вход отдельный с улицы
	1975
	Стены – ж/б
	Имеются все виды коммунальных услуг
	714 000

(Семьсот четырнадцать тысяч) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 122 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.08.2006 № 3569 с индивидуальным предпринимателем Савенко Л.В. (по соглашению о передаче прав и обязанностей от ООО "Онтарио-В" от 18.05.2010), заключенный на срок с 01.08.2006 по 01.08.2016. Использование по договору: офис.

	45.
	Помещение 1001,

г. Псков, Плехановский посад, д. 73

КН 60:27:020108:0057:446-А:1001
	43,7
	1 этаж, вход отдельный с улицы
	1973
	Стены – кирпичные
	Имеются все виды коммунальных услуг, кроме горячего водоснабжения
	1 434 000

(Один миллион четыреста тридцать четыре тысячи) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 123 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.09.2006 № 3583 с ООО "Саломея", заключенный на срок с 01.09.2006 по 29.08.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: магазин.

	46.
	Помещение 1004,

г. Псков, ул. Юбилейная, д. 51,

КН 60:27:050312:03:7489-А:1004
	16,3
	1 этаж, вход отдельный с улицы
	1977
	Стены – ж/б
	Имеются все виды коммунальных услуг
	454 000

(Четыреста пятьдесят четыре) рублей,

ООО "НЭО Плюс"

(№ 137 от 20.07.2011)
	Договор аренды объекта от 01.11.2006 № 3633 с ООО "Алазея", заключенный на срок с 01.11.2006 по 29.10.2007, возобновленный на неопределенный срок. Использование по договору: парикмахерская.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	П.М. Слепченко